
<■

';íK

Smlouva o poskytnutí dotace
S uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů£

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Daliborem Horákem, 3. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana ze dne 8. 11. 2016

Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka, a.s.

(dále jen „poskytovatel")

a

Arak o.p.s.

Neředínská 623/23A, 779 00 Olomouc

IČO: 28608496

Zastoupená: MUDr. Ladislavem Korotvičkou, výkonným ředitelem

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Krajským soudem
v Ostravě oddíl O, vložka 1010

Bankovní spojení:

(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve
výši 200 000,- Kč, slovy: dvě-stě-tisíc-korun-českých (dále jen „dotace") za
účelem organizačního zajištění významných konferencí, kongresů nebo
sympózií s mezinárodní účastí se zdravotnickou tématikou, určených pro osoby
pracující ve zdravotnictví.

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na realizaci projektu
„IX. ročník mezinárodní konference „Víme jak na zubní kaz" (dále také „akce").

Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy do 21 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den

1.

2.

3.

1



\

4. Dotace se poskytuje na 
neinvestiční.

\
\

účel stanovený v ČI. I odst. 2 této smlouvy jako dotace

ío,,°'r™1 *»“■««— -x 

ŽŽŽtef ^ S“ST'dte § 2® ^ «on, i.
„cit. zákona % P JmU’ VS Znem P°zdějších předpisů (dále jen

b) 2dzaLSna°ÍenýCh S P°říZením nehmofnéh° majetku dle § 32a

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením 
ve smyslu § 33 cit. zákona.

odst. 1 a 2

rekonstrukcí a modernizací

II.

1.

", srf, r,i;„p“f v s~““ * ^stanovenými v této smlouvě^ vsoSS.f s°ulad„u 8 Psinkami

Program na podporu zvlášť vvznamnúrh irt-P-[av,dyi dotafiního Programu

3E-J

Dotace musí být použita hospodárně.

přednášejícím lektorům 
konferenci.

pro

Pravidel

a v pHž  TPa93Ce 3 publicita akcei ubytování addopraPva

vedeckym pracovníkům; doprava materiálu na a po

Dotaci nelze použít na zajištění doprovodného 
prostor a odměn lektorům 
program.

odpoče^DPH ^ve^vazbě^ na^ekonomick00^^6 ”DW> 3 upl.tnlt 

odpočet daně podle § 72 odst 1 zákonsTč C235/2nn!í^h Zaklada nárok na
hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH‘h a teTniné* Sh "-° dan' Z přidané
poměrné výši podle 5 75 ZDPH nťhi i, ■’ * ? e nebo castecné výši (tj. v
kombinací obou způsobů) nelze z dnL P°d,e § 76 ZDPH P°Př-
DPH, na který přífemci vznikl námk v -uh;,adlt.DPH ve výši tohoto odpočtu 
bude uplatňovat^náTok na m pr!pade:..že si P«e - plátce DPH

32£! P^tStSé Výašiktrd'** d*a^ nárok'na

««* Pea DPH

navr7am/p„h a Pro?ramu - pronájem zařízení, 
navržených dprovodnych aktivit pro doprovodný

i
2



DPH "ádi ™
Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

Příjemce nesmí dotaci použít zejména 
v odstavci 9.4 Pravidel. na neuznatelné výdaje uvedené

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31.

Příjemce je oprávněn použít dotaci 
příjemcem v souladu

12. 2018.
. „ také na úhradu výdajů vynaložených

smlouvy , podmiň „Sí™" eíTeLf, S,' “*■ 2 ' 4 >«° 
Od 1. 1.2018 do uzavření této smbuvy. 1 ^ Sm'°UVy V obdobi

smlouvy P5H?„dS “nKfSo'Ída,eři;? ?'“denř ” a' 2 ■ 4 «»

pjíf- . ’ (slovy, čtyři-sta-čtyřicet-tísíc korun

do.a»,« p„š“Ji «sfdo ,«p rr,Lpr.«v ,ár ■^uo'“"'í 
r,K^rnĚwložen>ph~

saň
3' Sm"Kk7o^ =

vyvíjet veSkerou poskytovatelem požadovanou souSnnost * po”,na"

Vyúčtování musí obsahovat:

41' nSa°n^eCh PulmŮ' které příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce 
jéPproZe"^ ^Finanční vyúčtovaní dotace1-vzor na^ok^OI8" ^noha^1!'

s?EF;p~
Sí?z;Ser;^'^pS|Puef *■»- í-*

4.2. osKoSř„rdr^^^



\

\
4.3. Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci 

by|a poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném 
v příloze c. 1 „Finanční vyúčtování dotace - vzor na rok 2018“, doložený:

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím 
listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících 
vynaložení výdajů,

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky paragony 
apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze u 
jednotlivých výdajů přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých 
výdajů do výše 1000 Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů,

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb,

d) čestným prohlášením, že fotokopie předaných dokladů jsou shodné 
s originály a výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy 
v účetnictví příjemce (čestné prohlášení je zapracováno v textu přílohy

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu.

Závěrečná zpráva v listinné podobě musí obsahovat stručné zhodnocení akce 
vcetne jejího přínosu pro Olomoucký kraj a včetně informace o splnění 
hodnotících kritérií. V příloze závěrečné zprávy je příjemce povinen předložit 
poskytovateli fotodokumentaci z realizace podporované akce informaci 
o provedené propagaci Olomouckého kraje včetně fotodokumentace provedené 
propagace poskytovatele a užití jeho loga a ukázku propagačních materiálů 
pokud byly použity.

5. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 
teto smlouvy, nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené
olTloo 8 V^6ÚČSl uvederlý v ČL 1 odst 2 a 4 tét0 smlouvy byly nižší než 
lil 122.,- Kc (slovy; dvě-stě-dvacet-dva-tisíce-dvě-síě-dvacet-dvě-ko 
české) je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovatele nejpozději do 15 dnů ode dne

runy- 
na účet

. předložení vyúčtování
poskytovateli. Nevrati-li příjemce nevyčerpanou část dotace v této lhůtě, dopustí 
se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V temze terminu je příjemce povinen vrátit poskytovateli poskytnutou dotaci 
v castce o niz jsou výdaje vynaložené na akci, na jejíž realizaci byla poskytnuta 
dotace dle teto smlouvy, převýšeny příjmy, které příjemce obdržel v souvislosti 
s realizaci akce. Nevrátí-li příjemce dotaci nebo její část v případě uvedeném v 
předchozí vete, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. 5 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 
zněm pozdějších předpisů.

6. V případe, ze příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel 
sjednaný touto smlouvou v čl. I odst. 2 a 4, poruší některou z jiných podmínek 
použiti dotace, stanovených v čl. II odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou 
z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust.^ § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. Pokud příjemce předloží 
vyúčtovaní a závěrečnou zprávu v termínu stanoveném včl. II odst. 4 této



Za porušeni rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
fnZfíu116 P Kym'-PraVnlmi PfedP'sy- v P«Padech porušení rozpočtové kázně 
stanofenéavntéto tabulce": U'°ŽÍ P°Skyt°Vatel P«iemci °dvod

7.

ve výši

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba 
bude v případě porušení jednotlivých ujednání 
uplatňována kumulativně)

Nedodržení povinnosti vést dotaci v účetnictví analyticky 
oddelene nebo na samostatném bankovním účtu, je-li 
tato povinnost uvedena ve smlouvě 
Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy 
dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů 
uvedeného ve smlouvě
Předložení vyúčtování a závěrečné zprávy 
dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů 
uvedeného ve smlouvě_____

Předložení doplněného vyúčtování a závěrečné zprávy o 
využití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od 
marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 
k doplnění vyúčtování__________

sm?01^6™ Podrn'nek Povlnné propagace uvedených ve

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách 
zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce a o jiných změnách, které mohou 
podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 
příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato 
povinnost uvedena ve smlouvě

Výše odvodu v % 
z celkově 
poskytnuté 
dotace

5 %

o využití 
od data 2%

o využití 
od data 5%

5%

5%

5%

8.

£ 27-4228?f287/0100’ Komerční banka, a.s. Případný odvod či penále se 
^ 27-42283202™™' K°™« banka,

9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku 
stem,to skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny a£y 2a 
bankovního spojem, statutárního zástupce, jakož i jinými změnaníi které 
mohou podstatné ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho 
aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny příjemce, který je

a.s. na

5



\ '

právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této 
skutečnosti poskytovatele předem informovat.

10. Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele na svých webových stránkách 
(jsou-li zřízeny) po dobu realizace akce, dále je příjemce povinen označit 
propagační materiály příjemce, vztahující se k účelu dotace, logem 
poskytovatele Příjemce je dále povinen umístit reklamní panel, nebo obdobné 
zařízení, s logem poskytovatele do místa, ve kterém je realizována podpořená 
akce. Spolu s logem zde bude vždy uvedena informace, že poskytovatel akci 
finančně podpořil.

Příjemce je povinen pořídit fotodokumentaci o propagaci poskytovatele při akci 
podporované dle této smlouvy. Povinně pořízená fotodokumentace (minimálně 
dvě fotografie dokladující propagaci poskytovatele na viditelném veřejně 
přístupném místě) musí být poskytovateli příjemcem předložena společně se 
závěrečnou zprávou.

11. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga Olomouckého 
kraje způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. II odst. 10 této smlouvy.

12. Pokud bude příjemce při realizaci akce, na niž je poskytována dotace dle této 
smlouvy, zadavatelem veřejné zakázky dle příslušných ustanovení zákona o 
zadávání veřejných zakázek, je povinen při její realizaci postupovat dle tohoto 
zákona.

13. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá neuhrazené závazky 
po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční 
úřady, orgány sociálního zabezpečení), Evropské unie nebo některého z jejích 
členských států, vůči zdravotním pojišťovnám a vůči orgánům poskytujícím 
finanční prostředky na projekty spolufinancované Evropskou unií. Příjemce 
současně prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá neuhrazené 
závazky po lhůtě splatnosti ani vůči poskytovateli, jím zřízeným organizacím a 
jiným územním samosprávným celkům. Za neuhrazený závazek po lhůtě 
splatnosti vůči výše uvedeným subjektům je považován i závazek, na který má 
žadatel uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní ihůty splatnosti. 
V případě nepravdivosti tohoto prohlášení se jedná o porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

\

\

III.

Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů.

Příjemce bere na vědomí, že dotace je na základě této smlouvy poskytována za 
splnění podmínek Nařízení Komise (EU) č.' %1,407/gpi3 ze dne 
18. prosince 2013 o použití článků 107 a 10f»Smlogvy o fuágpvání Evropské 
unie na podporu de minimis, které bylo 'zveřejněno v Úředním věstníku 
Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013f

\
Příjemce prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy sdělil poskytovateli 
pravdivé a úplné informace o tom, zda v období účetního roku, ve kterém je

1.

2.

3.

6



uzavíraná tato smlouva, a dvou bezprostředně předcházejících účetních mkt,
vznikl spojením podniků, nabytím podniku nebo rozdělením (rozštěpením nebo
smtou^^^změrúly.^"' ® ¥0 P°SkytnUté Ínf°rmaCe Se ke dni ^fení této

4' rdŤradňífíkrilílaŠU^' í® SdělH P°skytovateli Pfed uzavřením této smlouvy

e. 1407/2013 SW'7?08°SŽ
»ésSaonEUEďn°.P2?i2"T„,3ae KsaT, ^'"“d ““

i^írotr■'te
5' oriPShfrfě r0.zděleaí P.říjemce na dva « více samostatné podniky v období 3 let

6

Sl^ST fÍI°h P'“'PÍSŮ- UVe',JnSnl «° »7.9«,ru smluv

rSTSScVíoSi Sh“ň "T b“f“é I"'»iné™ P°Mupem dle

“Snf^lSefl?- * “» ™b^
7.

dnem jejího

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky

9

,0' ssrs^is^.^r.sir0 “"ím Radp
^.rrísSS,3S55S5S5:2příi'm“ ■*« i—

ffTTítCittC-.

;

11.

21 ’09- 201V Olomouci dne ± <ú- tóřtp„--"V dne

MUDr. Ladislav Korotvička
výkonný ředitel

Za poskytovatel^/' Za příjemce:
§§|r'

Mgr. Dalibor Horák
3. náměstek hejtmana OlomfáicfeÉis

kraje
T:


